
 

 
Alla DSGA 

Agli Atti e Sito Web 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA 

DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 

PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

PR Campania FSE + 2021/2027 Priorità 3 Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico ESO 4.11, 

Azione 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 del 13/09/2023 - DGR N. 352 del 11/07/2024. Avviso 

pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici statali 

del primo e del secondo ciclo di istruzione per l'attivazione e/o il potenziamento del servizio di 

psicologia scolastica 

Nome Progetto: TI ASCOLTO! SPORTELLO DI ASCOLTO E SOSTEGNO PSICOLOGICO 

CUP: F29G23001010009 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istruzioni Scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definito dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 

1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO la delibera n. 06 del 03/09/2024 del Collegio Docenti con la quale si approvava 

l’adesione a tale progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e il Programma Annuale 2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASAPESENNA - C.F. 90035450619 C.M. CEIC89600D - AF3F6FF - ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASAPESENNA

Prot. 0000167/U del 15/01/2025

IV.5 - Progetti e materiali didattici



VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici»; 

VISTO il Decreto Dirigenziale nr. 662 del 19/07/2024 della Regione Campania di 

approvazione dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse 

da parte degli istituti scolastici statali del primo e secondo ciclo di istruzione per 

l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica, nell’ambito del 

PR Campania FSE+ 2021/2027 priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico 

ESO4.11, Azione 3.k.7; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte degli 

istituti scolastici statali del primo e secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il 

potenziamento del servizio di psicologia scolastica, L.R. nr. 17/2023 “Istituzione del 

Servizio di psicologia scolastica” – DGR nr. 531 del 19/09/2023 – DGR nr. 352 

dell’11/07/2024; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con domanda nr. 

prot. 1319 del 18/09/2024 che prevede l’attuazione di nr. 6 interventi: 

• Tipologia A - Sportelli Ascolto 50 ore 

• Tipologia B - Consulenza e Informazione 10 ore 

• Tipologia D - Consulenza Famiglie 10 ore 

• Tipologia E - Supporto Individui 10 ore 

• Tipologia G - Prevenzione 10 ore 

• Tipologia H – Collaborazione 10 ore 

VISTO il Decreto Dirigenziale nr. 1216 del 28/11/2024 della Regione Campania, di 

approvazione della graduatoria di cui all’dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di 

manifestazione di interesse da parte degli istituti scolastici statali del primo e secondo 

ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia 

scolastica; 

VISTO il Decreto Dirigenziale nr. 1264 del 04/12/2024 (BURC nr. 84 del 09/12/2024) di 

ammissione al finanziamento e la proposta di impegna di spesa in favore dell’Ordine 

degli Psicologi della Campania quale “beneficiario” del progetto PR Campania FSE+ 

2021/2027 priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico ESO4.11, Azione 3.k.7”, 

codice CUP F29G23001010009, codice SURF 23085AP000000001; 

VISTO l’Allegato A al Decreto Dirigenziale nr. 1264 del 04/12/2024 (BURC nr. 84 del 

09/12/2024), Convenzione tra la Regione Campania e l’Ordine degli psicologi della 

Campania quale “beneficiario”, e nello specifico l’art. 4 “Obblighi delle parti” che sub 

lettera G prevede che il soggetto beneficiario “Ordine degli psicologi della Campania” 

provveda al pagamento delle prestazioni professionali “a fronte delle ore 

effettivamente svolte e validate dall’istituto scolastico presso il quale le dette 

prestazioni sono state erogate” 

RICHIAMATA la comunicazione PG2024/0601597 del 17/12/2024 della Giunta Regionale 

della Campania che trasmette alle istituzioni scolastiche lo schema di “AVVISO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL 

SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-

25” per il reclutamento degli psicologi incaricati di espletare il servizio di psicologia 

scolastica e la “Scheda per l’attribuzione del punteggio”; 



RICHIAMATA la comunicazione PG2024/0614254 del 23/12/2024 della Giunta Regionale 

della Campania in ordine ai chiarimenti forniti per il reclutamento degli psicologi 

incaricati di espletare il servizio di psicologia scolastica; 

DATO ATTO che con l’adesione alla manifestazione di interesse di cui all’Avviso Pubblico 

approvato con Decreto Dirigenziale nr. 662 del 19/07/2024 della Regione Campania, 

l’istituzione scolastica si impegna a: 

• dare avvio alle attività entro 45 giorni dall’approvazione degli Uffici preposti 

• provvedere al reclutamento degli psicologi che dovranno espletare il servizio 

(10 – Effetti della Manifestazione di Interesse” 

DATO ATTO che l’art. 1273 cc tutela le parti giuridicamente vincolate con l’applicazione 

dell’istituto dell’accollo esterno del debito, per cui l’Ordine degli psicologi della 

Campania in qualità di beneficiario del progetto PR Campania FSE+ 2021/2027 

priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico ESO4.11, Azione 3.k.7 provvede al 

pagamento degli psicologi incaricati dagli istituti scolastici che provvede al 

reclutamento degli stessi; 

VISTA la necessità di individuare una figura professionale di Psicologi, come da Avviso 

pubblicato con Prot. 0000050/U del 08/01/2025 con l’istituzione di apposita 

commissione di valutazione; 

Tutto quanto nelle premesse è parte in integrante della presente 

 

DETERMINA 

ART. 1  

di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 

ART. 2 

di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

• Presidente  D.S.  Prof.ssa Rosaria Coronella 

• commissario  D.S.G.A. Adelaide Cantile 

• commissario  DOCENTE  Battistina Petrillo 

ART.  

di nominare segretario della commissione in oggetto, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, la docente Battistina Petrillo 

ART. 4 

di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

ART. 5 

di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Rosaria Coronella 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 


		2025-01-15T13:32:51+0100
	ROSARIA CORONELLA




